Neque vero persuadere esse munus ipsius, sed videre, quæ possunt apponi ad persuadendum in quoque re, quemadmodum etiam in aliis artibus omnibus. Neque enim medicinæ est sanum facere, sed quousque fieri potest, eousque perducere. Licit enim etiam illos qui non possunt recuperare sanitatem, tamen curare bene. Ad hæc autem eiusdem esse tum appositum ad persuadendum, tum quod videtur appositum, videre, ut etiam in Dialectica tum syllogismum, tum qui videtur syllogismus. (Sophisticus enim non est in facultate, sed in præelectione.) Tamen hic quidem erit partim secundum scientiam, partim secundum prælectionem orator. Ibi vero sophista quidem secundum prælectionem, Dialecticus autem non secundum prælectionem, sed secundum facultatem. Nam vero de ipsa methodo conenerum dicere, & quomodo, & ex quibus poterimus consequi ea, quæ proposuerimus. Rursus igitur tanquam de integrō ordītēs cum definierimus ipsam, quid sit, reliqua dicamus.

C A P V T I I .

**S**ic autem Rhetorica facultas in quaque  
re videndi quod contingit esse idoneum ad faciendam fidem. Hoc enim  
nullius alterius est artis munus. Nam ex  
alii vnaqueque in te sibi subiecta exercet  
vix docendi, & persuadendi, quemadmo-  
dum Medicina in sanabilis, & morbo: &  
Geometria in affectionibus, que acci-  
idunt magnitudinibus: & Arithmetica in  
numero. Simili: et vero etiam reliqua ar-  
tes & scientiae. At Rhetorica de te pro-  
posita, ut ita dicam, videatur posse intue-  
ri, quod appositum est ad faciendam fidem.  
Quamobrem etiam dicimus ipsam  
non in aliquo genere proprio definito ha-  
bere vim artificiosam. Fides autem vna  
non artificiosa est: altera artificiosa. Res  
non artificiosas yoco, quæcunque non  
à nobis excoxitata sunt, sed ante erant,  
ut testes, questiones, syngraphæ, & quæ-  
cunque sunt huiusmodi. Artificiosas ve-  
ro, quæcunque, ut methodo, & opera no-  
stra comparentur fieri potest. Quare o-  
poter illis quidem vti:has vero etiam in-  
uenire. Ac quæ ratione excoxitatur, fides  
triplex est. Nam partim consistit in mori-  
bus eius, qui dicit: partim in eo, vi auditor  
afficiatur aliquo modo: partim in ipsa ra-  
tione, quid domonstret, vel videatur de-  
mōstrare. Ac propter mores quidem, quo-  
ties ita prolatā sit oratio, vi fide dignum  
reddat eum, qui dicit. Probis enim magis,

Α καὶ ὅτι οὐ τὸ πεῖσμα ἔργον ἀντίς, ἀλλὰ τὸ ἴδεῖν  
τὰ ἔστιν ἀρχαὶ πιθανὰ τοῦτο εἶπεν, καθεύ-  
πορ καὶ εἰ ταῦτα σήμεια τέχναις πάσαις εἰδὲ γε  
ἰατρικῆς, τὸν οὐρανὸν ποιῶσι, μηδὲ μέχεται οὐ  
εἰδέχεται, μέχεται τούτου πειραγμάτων εἴτε γε  
καὶ τὸν ἀλιμαντός μεταλαβεῖν υγείας, ὅμως  
θεραπευτὴν καλώς. τοφὲς δὲ τούτοις, ὅπερ τῆς  
ἀντίς, τό, τε πιθανὸν γε τὸ φαγούριδον ἴδεῖν  
πιθανὸν, οὐδὲν καὶ δῆλον τῆς μηδεκτικῆς συλλο-  
γημάτων τε καὶ φαγούριδον συλλογομόν. ὁ γε  
σοφιστικὸς εἰς τὴν Διάναμον, μὲν εἰς τὴν περι-  
φέρεσθαι πλάνων εἰς τὴν Διάναμον, μὲν εἰς τὴν  
θεοπικήν τε εἰς τὴν περιφέρεστην ῥήτωρ ἐ-  
πειδὴ διαφορικὸς μὲν καὶ τὴν περιφέρεστην, δια-  
λεκτικὸς δὲ οὐ καὶ τὴν περιφέρεστην, μηδὲ καὶ  
τὴν Διάναμον. τοφὲς δὲ τὸ ἀντίς οὐδὲν τῆς μεθόδου  
πειραγμάτων λέγεν, ποὺς τε καὶ εἰς τίνον συν-  
σωμένα τυγχάνειν τοῦ πειραγμάτων. πά-  
λιν οὖν, οὐδὲν πειραγμός οὐ πειραγμός ἀντίς  
τοῦ δεῖ, λέγωμός τε λοιπόν,